



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krohn

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst MT)

Lærer: MT

Bogsystem:

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 33-34 Navneskilte og Farvelære og leg	<p>Introduktion til billedkunst og lokalet.</p> <p>Navneskilte: eleven tegner eget ansigt og påfører akvarelklatte, som pustes til vildt hår</p> <ul style="list-style-type: none">• Blande primærfarverne til sekundærfarver.• Malerklatte bliver ud fra fri fantasi til dyr, planter, planeter og ting mm. ”splatter-monstre” og ”elektrisk hår” på et tegnet ansigt <p>Eleven eksperimenterer med at tilføje salt / bagepulver mm, som effekt i den våde akvarelmaling samt puste teknik med sugerør.</p>	<ul style="list-style-type: none">• Eleven får kendskab til spusteteknik med øgerør• Eleven arbejder med våde farver• Viden om primær- og sekundærfarver• Kan udtrykke sig i plane billeder med våde farver
Uge 35-36 Sanserbilleder Fokus på føle-, lugt- og høresansen	<p>Sanserne er kroppens og sjælens åbning mod omverdenen, og sanserne er omverdenens vej ind i krop og sjæl. Sanserne forbinder det ydre med det indre og omvendt.</p> <p>Maleri med fokus på følesansen: Følen på småting som derefter males</p> <p>Maleri med fokus på høresansen: Vi lytter til rytmisk musik, hvor vi starter med at bevæge kroppen. Derefter males der til musikken, der får rytmisk præg.</p> <p>Maleri med fokus på lugtesansen: Der lugtes til noget i et glas (fx krydderier eller dufte), som derefter males</p>	<ul style="list-style-type: none">• Arbejde med de fem sanser som udtrykkes i billeder• Gennem sanseoplevelser bliver maleri stimuleret og fremmet• Kan udtrykke sig i plane billeder med våde farver
Uge 35-36 Æbler Sansoplevelse	<p>Sanseoplevelse med æbler: Iagttagelsestegning med fokus på at bruge alle 5 sanser igennem tegneprocessen. Oliekridt på kardus</p> <p>Cezanne som inspiration</p>	<ul style="list-style-type: none">• At styrke og stimulere elevernes kreativitet, selvtillid og skabende evner gennem fordybelse i arbejdet med et fælles tema• Iagttagelsestegning
UGE 42 EFTERÅRSFERIE		



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krohn

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst MT)

Uge 38-39 Efterårsblade Årstidstema	Forskellige teknikker med efterårets blade: <ul style="list-style-type: none">• Frottage teknik med oliekridd• Frottage teknik med akrylmaling med glimmer	<ul style="list-style-type: none">• Lære at arbejde med forskellige, enkle teknikker• At udtrykke sig visuelt i et årstidstema• At arbejde med vinduesmaling
Uge 40-41 Halloween Katte med guleøjne	På malet orange baggrund (bogomslag) klippes sorte katte med gule øjne. På sort malet baggrund (bogomslag) klippes forskellige størrelse af gule selvlysende øjne	<ul style="list-style-type: none">• At udtrykke sig visuelt i et årstidstema• Eleven kan visuelt udtrykke en stemning.• Brug af bæredygtigt materiale – kasserede bøger fra skolebiblioteket
Uge 12-13 og 15-16 Frottage Uhyggelige dyr	Frottage collager af uhyggelige fantasidyr. Kort introduktion og film om Max Ernst (tysk kunstner), der opfandt metoden i 1925. Eleven arbejder med frottage teknikken ved at eksperimentere med forskellige underlag / strukturer. Bølgepap, bobbelplast, stof, vævet kanvas, strik, skosåler... kopipapir med sort oliekridd. Brainstorm over, hvad der gør et dyr uhyggeligt. Forme klippes ud af frottage trykkene og sammensættes som collager på bølgepap frottage baggrund med effekter af rødt blod og gule øjne.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven arbejder med frottage teknik• Eleven får kendskab til den tyske kunstner Max Ernst• Eleven arbejder med teknikken collage Eleven har erfaring med materialers forskellige teksturer og mønstre
Uge 45-50 Juletema Engle og juleornamenter honningkagehuse	Juletema: <ul style="list-style-type: none">• Engle formes i materialet ler og blonde struktur rulles på vingerne. Juleornamenter udstanses og rulles med blondestruktur. Glaseres og brændes. Englen pyntes til sidst med glimmerglorie. Honningkagehuse tegnes på brune papirposer med hvide poscatusser og dekoration med glanspapir. Posen bruges til som indpakning af englen.	<ul style="list-style-type: none">• At modellere og forme i materialet ler• At udtrykke sig visuelt i et årstidstema• Fremstille en collage med et tematisk udtryk
JULEFERIE Uge 51-52		
Uge 1-4 og 8-9 Henri Matisse	Med udgangspunkt i samtaler om Matisse' male måde, farvebrug og motiver arbejder eleven med at skabe sit eget billede. Vi arbejder med cut-outs teknikken, som Matisse er kendt for. Forskellige kvaliteter af	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan samtale om egne og andres billeder.



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krohn

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst MT)

	<p>papir/stof og farver bruges, hvor eleven selv er med til at vælge og sammensætte. Billedet samles til en collageform til sidst.</p>	<ul style="list-style-type: none">• Kendskab til kunstneren Henri Matisse og hans motiver og kunstneriske arbejdsmetoder• At arbejde med forskellige kvaliteter af papir materialer / stof samt farver.
<p>Uge 5-6 Fastelavnsnor Fastelavn søndag d. 19/2</p>	<p>Eleven tegner og klipper katte, tønner, konge / dronningekroner mm. efter skabelon eller eget udtryk. Alt sættes på snor med dekorative pompom'er.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At arbejde med et årstidstema• At fremstille sin egen fastelavnsmaske
<p>VINTERFERIE Uge 7</p>		<ul style="list-style-type: none">•
<p>Uge 12-13 Monoprint med forårsblomster</p>	<p>Eleven arbejder med teknikken Monoprint, hvor der trykkes med forårets indsamlede blomster. Trykket sættes på kort til påske.</p>	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan udtrykke sig grafisk med våde farver• Eleven har erfaring med monoprint• Eleven kan arbejde med et årstidstema
<p>Uge 11 Forårsudstilling</p>		<ul style="list-style-type: none">•
<p>Uge 10-11 Asger Jorn Fantasifigurer</p>	<p>Med udgangspunkt i Asger Jorns billeder / metoder, tegner eleven automattegning / kruseduller og finder spændende figurer, der tegnes op med sort tus. Billedet farvelægges med ecolinemaling Tegnes på sammenhængende lang papirrulle som rulles ud på gulvet.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At arbejde med fantasien i billedet• Eleven kan samtale om egne og andres billeder.• Kendskab til Asger Jorns maleteknik•
<p>Uge 12-14 Sanserbilleder Fokus på føle-, lugt- og høresansen</p>	<p>Sanserne er kroppens og sjælens åbning mod omverdenen, og sanserne er omverdenens vej ind i krop og sjæl. Sanserne forbinder det ydre med det indre og omvendt.</p> <p>Maleri med fokus på følesansen: Følen på småting som derefter males</p> <p>Maleri med fokus på høresansen: Vi lytter til rytmisk musik, hvor vi starter med at bevæge kroppen. Derefter males der til musikken, der får rytmisk præg.</p> <p>Maleri med fokus på lugtesansen: Der lugtes til noget i et glas (fx krydderier eller dufte), som derefter males</p>	<ul style="list-style-type: none">• Arbejde med de fem sanser som udtrykkes i billeder• Gennem sansøvelser bliver maleri stimuleret og fremmet• Kan udtrykke sig i plane billeder med våde farver



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krohn

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst MT)

PÅSKEFERIE Uge 13		
Uge 15-18 Karin Olesen projekt Collageteknik	<p>Inspiration fra Karin Olesens billeder af geometriske figurer klipper eleverne forskellige former i avispapir, søkort, gamle, kasserede bøger, ugeblade mm.</p> <p>Arbejdsformen stimulerer eleverne til at flytte formerne rundt og anvende dem i nye sammenhænge og opdage nye sammensætninger af disse.</p> <p>Vi bruger gamle bogomslag som baggrund.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At fremstille en collage med et tematisk udtryk.• At sammensætte geometriske former ud fra fri fantasi til egne figurer.• At arbejde med forskellige papirmaterialer• At eksperimentere med form, farve, komposition med vægt på billedfortælling.•
Uge 19-25 Årets fællestema Mønstre	<p>Eleven arbejder med mosaik figurer på runde platter af terrakotta.</p> <p>Platten males og dyrefiguren tegnes op, hvorefter figuren fyldes ud med mosaiksten som limes fast.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At samarbejde indenfor et fælles tema på tværs af årgange i et visuelt udtryk.• Fokuserer på processens vigtighed i arbejdet med billedfremstilling• At styrke fagligheden ved at arbejde på tværs af fag.• At styrke og stimulere elevernes kreativitet, selvtillid og skabende evner gennem fordybelse i arbejdet med et fælles tema.• Eleven kan bidrage med visuelle udtryk i kulturprojekter.
Uge 25 Sommerudstilling i salen	<p>Årets fællestema ” Krebs´Skole 150 år” udstilles</p>	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan præsentere egne billeder på skolen.
Fortællinger	<p>I årets løb læses der højt af forskellige børnehistorier og eventyr mens eleverne tegner til eller holder pause</p>	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan tegne ud fra egne tanker og oplevelser

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.

Der kan forekomme ændringer i indhold og længde og nye forløb kan indgå.

Læringsmålene tager udgangspunkt i fællesmål.



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krohn

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst MT)

Følg os gerne på **Instagram**, hvor vi har oprettet en privat konto. Vi viser kun elevens billeder og igangværende proces – ikke foto eller video af elevens ansigt. Send en anmodning til **krebs_skole_billedkunst**, så I kan blive bekræftet. Har man et profilnavn, der er anderledes end ens rigtige navn, må I skrive en besked på ForældreIntra til mig.